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Produktpass

GEPA - Gesellschaft zur Forderung der Partnerschaft mit der Dritten Welt mbH - GEPA-Weg 1 - 42327 Wuppertal - Deutschland

Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio Organico naturmild, 500g

Verkehrsbezeichnung Rostkaffee, gemahlen

Artikelnummer GEPA 3050921

Mehrwertsteuer 7%

GTIN Stk. 4013320034101 .
GTIN VPE 4013320034125 2};?&,’},“"}
GTIN PL 4013320034132 g
Bio-Kontrollstelle DE-OKO-001

Bio-Herkunft Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten % 100 sereon
entkoffeiniert Nein

koffeinhaltig Ja

Beschaffenheit gemahlen

vegetarisch Ja

vegan Ja

Bio-Produkt (*) Ja

Fair Trade % (°) 100

enthalt Zusatzstoffe Nein

unter Schutzatmosphare Ja

verpackt

Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

+ Café Organico — der erste fair gehandelte Bio-Kaffee auf dem dt. Markt seit 1986

+ aluminiumfreie, recyclebare Verpackung fir besseren Klimaschutz

+ Mehrpreisverwendung: u.a. bei San Fernando fiir Fortbildungsprogramme zum Bio-Anbau
+ Naturmilder Biokaffee aus Mexiko, Peru und Honduras

+ 100% Arabica, langzeitgerdstet

+ Intensitat 2 (1 = mild bis 5 = kraftig)

Zubereitungshinweise:
Fur den optimalen Genuss empfehlen wir nicht mehr kochendes Wasser mit einer Temperatur von ca. 95° Celsius zu
verwenden. Dosierungsvorschlag fir die Zubereitung im Filter (Hand oder Maschine): 7g Kaffee auf 125ml Wasser.

Handelspartner Siegel / Logos
RAOS, Honduras EU-Bio-Logo
Norandino, Peru Fair-Plus-Zeichen

San Fernando, Mexiko

Zutaten

Produktzutaten 100% Arabica®*
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Allergene
glutenhaltiges Getreide Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfriichte (z.B. Nisse) Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Transport

Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Hoéhe (mm)
Verkaufseinheit 0,51 115,00 65,00 260,00
Karton 3,23 121,00 396,00 272,00
Palette 194,58 800,00 1.200,00 966,00
Verpackung
Fullmenge 500 g
Gebindeart Karton
Stlck pro Umverpackung 6
Umverpackung pro Palettenlage 18
Umverpackung pro Palette 54
Anzahl Palettenlagen 3
Verpackungsmaterial VE OPP/PE Folie
Mehrweg Nein
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Lagerbedingungen
Geschlossenes Produkt Nach dem Offnen

Mindesthaltbarkeit ab Produktion 18 Monate 90 Tage
Lagerhaltung kunhl, trocken kahl, trocken
Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C
Lieferantendetails
Lieferantenname GEPA mbH
Adresse GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland

FLO ID 246
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